
UCHWAŁA Nr 443/XXXI/08 

RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-

nym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 

poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 

2007r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974), art. 6 ust. 2, 4 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 oraz z 2006r. Nr 144, poz. 

1042) oraz art. 3 ust. 1 pkt 1 i art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050, z 2002r. Nr 

144, poz. 1204, z 2003r. Nr 137, poz. 1302 oraz z 2004r. Nr 96, poz. 959 i Nr 210, poz. 2135 oraz z 2007r. Nr 

166, poz. 1172) Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych oraz zbieranych i odbieranych 

w sposób selektywny - frakcja mokra - w następujących wysokościach za pojemnik o pojemności:  

1) 80 l - 15,50zł, 

2) 110 l - 19,00zł, 

3) 120 l - 20,00zł, 

4) 240 l - 27,50zł, 

5) 770 l - 51,50zł, 

6) 1100 l - 73,00zł, 

7) oraz kontener 8500 l - 560,00zł. 

2. Za odpady komunalne wstępnie posegregowane (frakcja sucha) zebrane w ramach akcji prowadzonej 

przez Związek Gmin Regionu Płockiego – mieszkańcy miasta Płocka nie ponoszą opłat. 

3. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych jest to ich zbieranie w sposób i na zasadach określo-

nych w uchwale nr 1017/LXII/06 Rady Miasta Płocka z dnia 24 października 2006r. w sprawie przyjęcia Regu-

laminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Płocka, (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 231, poz. 

8554), zmienionej uchwałą nr 83/VII/07 z dnia 27 marca 2007r. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 1, nie obejmują kosztów wyposażenia nieruchomości w urządzenia 

służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych urządzeń w odpowiednim stanie sani-

tarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie od-

bierania odpadów biodegradowalnych w wysokości 100zł za 1 tonę. 

§ 3. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnych w wysokości 20,00 zło-

tych za 1m
3
. 

§ 4. Właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy korzystania z usług wykonywanych przez za-

kład będący gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ponoszą następujące opłaty: 

1) za odbiór odpadów komunalnych - 31,00zł/miesiąc od jednej osoby z gospodarstw domowych zamiesz-

kującej w nieruchomości,  

2) za odbiór odpadów komunalnych od pozostałych wytwórców odpadów - 173,00zł/m3, 

3) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych - 20,00zł/m3. 



§ 5. Opłaty, o których mowa w § 1, mają charakter cen maksymalnych w rozumieniu ustawy z dnia 5 lip-

ca 2001r. o cenach, natomiast opłaty, o których mowa w § 4, mają charakter cen sztywnych w rozumieniu 

art. 537 § 1 Kodeksu cywilnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 213/XV/07 Rady Miasta Płocka z dnia 30 października 2007r. w sprawie okre-

ślenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 225, poz. 6508). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Płocka: 

Tomasz Korga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


